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Av herrar Arrhén och Liundqvist, i anledning av Kungl.
Maj ds framställning om anslag till kurser för 
lärare vid de allmänna läroverken m. fl. läroan
stalter.

Skolöverstyrelsen har i sina förslag till anslagsäskanden beträffande 
det högre skolväsendet m. m. för budgetåret 1952/53 utförligt motiverat 
det föreliggande behovet av fortbildningskurser för lärare vid de all
männa läroverken med flera läroanstalter. Överstyrelsen har fram
hållit, att behovet av fortbildningskurser accentuerats, sedan den redu
cerade timplanen medfört sammanslagning och koncentration av kurs
planen och metodik för flertalet ämnen. I sin petitaskrivelse erinrar 
skolöverstyrelsen om, att traktamente till kursdeltagare utgår med 10 
kronor per dag för kursdeltagare utom kursorten och ersättning för 
resa med resekostnaden i 3:e klass från kursdeltagarens hemort till 
kursorten och åter, dock ej för sovplats, varvid dock, då överstyrelsen 
så prövar skäligt, ersättning kan utgå jämväl för sovplats. Ifrågava
rande synnerligen blygsamma ersättning har regelmässigt inneburit, att 
kursdeltagarna själva åsamkats kostnader för kursdeltagandet. Då så
som framgår av skolöverstyrelsens skrivelse kursdeltagandet i väsent
lig mån är ett statsintresse, synes det riktigt, att ersättning för resor 
och traktamenten utgår i enlighet med för statstjänstemän vanligen 
tillämpade grunder. Skolöverstyrelsen har också framlagt förslag där
om, vilket förslag tillstyrkts av lönenämnden. Departementschefen har 
emellertid gått på en mera restriktiv linje och endast föreslagit en upp
räkning av gällande traktamente med 2 kronor.

Under hänvisning till vad som anförts av olika instanser i förevaran
de ärende föreslås,

att riksdagen till kurser för lärare vid de allmänna 
läroverken med flera läroanstalter för budgetåret 1952/ 
53 måtte anvisa ett sådant reservationsanslag att detta 
medger, att resekostnads- och traktamentsersättning kan 
utgå i enlighet med allmänna resereglementet.

Stockholm den 26 januari 1952.

Erik Arrhén. R. Lundqvist.


